

Referat fra skolebestyrelsesmøde den 10.08.2022

Personalerummet kl. 17.00-19.00



Afbud: Maria Louise

Indhold	Referat
1. Præsentation af skolebestyrelsen	Uffe: Formand, 6 år i bestyrelsen, far til Dagmar i 7.A Rene: Tillidsmand Michael: Lærer Vibeke: Afdelingsleder Birgitte: Ny skoleleder Mogens: 2 børn på skolen Sandra: 1 barn på skolen Marianne: 2 børn i Solen Anne: 4 år i bestyrelsen, 2 børn på skolen Rasmus: Næstformand, 2 børn på skolen
2. Præsentation af Stjernen Helle Mærsk og Trine Agerbak kommer og fortæller om det kommunale tilbud stjernen.	Organisatorisk: Klasserne: 4 klasser, alder, nationalitet Test: Sikring af udvikling og udslusning til almen delen. Udslusning: Vil ske kvartalsvis, og eleverne kan max. gå i Stjernen i 3 år. Hverdagen - genre pæd. og Leaps bruges som det pædagogiske værktøj til tilegnelse af sproget i skrift og tale. I de sidste tre år har Stjernen arbejdet ud fra Leaps og principper indenfor Playful Learning. Lego Fonden har givet 6 store kasser lego til Stjernen. To LEGO designere kommer den 25.08.2022 og arbejder med eleverne hele dagen.
3. Lidt om skolebestyrelsens arbejdet.	Arbejdet i skolebestyrelsen er f.eks.: Skolebestyrelsen er med til at tegne ansigtet udadtil. Udarbejdelse og ændringer af principper. Bindeled til forældre. Se "Skolebestyrelsens - håndbog"
4. Lige nu fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">• Jobopslag lærerstilling• Jobopslag viceskolelederstilling. Er vedhæftet. Vi vil gerne have et par stykker med fra skolebestyrelsen til ansættelsessamtalerne.• Playful Learning og opstart• Kommende emner: Meddelelsesbog	Birgitte orienterede om ansættelsen af 12 nye medarbejdere, men en stilling til Kompasset mangler stadig at blive besat. Pt er der kun to ansøgere til viceskolelederstillingen. Stillingen bliver genopslået, hvis der ikke kommer flere ansøgere. Ansættelsessamtalerne bliver den 23/8 2022. Birgitte vil sende besked ud om, hvordan ansøgerfeltet ser ud efter den 16. august 2022. Playful Learning: Lige nu fylder skemaerne og de praktiske ting mest. Følelsen af, at vi gør det sammen er ved at brede sig, og mange venter på at komme rigtig i gang. På forældremøderne deltager ledelsen og konsulenterne.

	<p>I de enkelte teams arbejdes der med at klæde eleverne på til elev-styrede skole-hjemsamtaler.</p> <p>Vigtigt med bare lidt information henad vejen til forældrene, der vil gøre forældrene mere trygge - projektbeskrivelserne vil blive sendt ud til forældrene på de enkelte årgange.</p> <p>Projektbeskrivelserne vil blive hængt op ved indgangene.</p>
<p>5. Kommende emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Meddelelsesbog 	<p>Meddelelsesbog - det er politisk bestemt, at der skal være en meddelelsesbog, hvor fagene dansk og matematik dokumenteres. Ligeledes skal alt det, der ligger udover det faglige omkring barnet også dokumenteres i denne meddelelsesbog. Det er en meddelelsesbog, der deles mellem forældre, børn og skolen. Der skal udarbejdes nogle principper omkring det i løbet af skoleåret.</p>
<p>6. Eventuelt</p>	<p>Talent Billund: Der er morgentræning onsdag morgen i de 2 første lektioner, hvilket kan skabe nogle problemer omkring det faglige for eleverne. Skolen kan ikke lave skemaer ud fra de enkelte elever. Eleverne får ikke ulovlig fravær.</p> <p>Den 12. september 2022 kl. 17.00- 2.00 kursus for skolebestyrelserne.</p> <p>234.000 kr. retur fra el, vand og varme. Fremadrettet bliver det afregnet ud fra det faktuelle forbrug.</p>

Elevrepræsentant deltager ikke på det første møde, da der endnu ikke er valgt en elevrepræsentant.